
RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90004/2024- UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência (Processo SEI nº
00060-00087981/2023-72), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário):
EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS - CNPJ: 71.505.564/0001-24, item 01 (R$
1,83), e item 05 (R$ 2,45); DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL - CNPJ:
02.375.705/0001-19, item 02 (R$ 1,81), item 06 (R$ 2,43). Os itens 03, 04, 07 e 08
restaram fracassados. Perfazendo o valor total licitado de R$ 418.266,33.

HELBERTH GONÇALVES MACAU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90006/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência, (Processo SEI nº: 00060-
00226009/2023-20) sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): JR
COMÉRCIO DE FIOS LTDA - CNPJ: 07.370.983/0001-05: item 01 (R$ 28,00);
INDÚSTRIAS H. A. BARONE LTDA - CNPJ: 04.040.383/0001-82: item 02 (R$ 28,00) e
item 03 (R$ 50,00). Perfazendo o valor total licitado de R$ 43.622,00.

QUEILA BARRETO ROCHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90007/2024- UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão em referência, (Processo SEI nº: 00060-00101148/2023-41)
sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): NF FARMACEUTICA E
LOGISTICA - CNPJ: 40.951.414/0001-10: item 01 (R$ 4,2000); UNIÃO QUIMICA
FARMACEUTICA NACIONAL S.A - CNPJ: 60.665.981/0009-75: item 03 (R$ 11,4800);
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 94.389.400/0001-84:
item 05 (R$ 2,8845). O item 02 restou deserto. O item 04 restou fracassado, porém o
quantitativo foi assumido pela vencedora do item vinculado, nos termos do subitem 4.11.1 do
Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$ 171.040,7115.

QUEILA BARRETO ROCHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90010/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP comunica que, no Pregão em referência,
(Processo SEI nº 00060-00218423/2023-65), sagraram se vencedoras (empresa, item, valor
unitário): CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ:
44.734.671/0022-86, 01 (R$ 6,9000); VOLPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 14.665.928/0001-08, 03 (R$
10,7000), 07 (R$ 9,4900); CALL MED COMÉRCIO DE MED. E REPRESENTAÇÃO
LTDA - CNPJ: 05.106.015/0001-52, 05 (R$ 5,4400); BLAU FARMACÊUTICA S.A -
CNPJ: 58.430.828/0001-60, 09 (R$ 42,5000); COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91, 13 (R$ 59,8000); CIENTÍFICA
MÉDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07.847.837/0001-10, 15 (R$ 0,1390); SAGRES
PRODUTOS FARMACEUTICOS LIMITADA - CNPJ: 06.907.776/0001-76, 20 (R$
27,4600); ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ:
10.586.940/0003-20, 22 (R$ 0,2160); PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA - CNPJ:
73.856.593/0001-66, 24 (R$ 0,1200). Os itens 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 16, 17, 19, 23, 25 foram
cancelados e os itens 14, 21 restaram desertos. Os quantitativos dos itens 2, 4, 6, 8, 10, 16,
21, 23, 25 foram assumidos pelas licitantes vencedoras dos itens de ampla concorrência,
conforme previsão contida no subitem 4.11.1 do Edital. Valor total licitado: R$
7.213.974,4000.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90017/2024- UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência, (Processo SEI nº: 00060-
00579496/2022-40) sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário):
MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 44.734.671/0022-
86 : item 1 (R$ 0,3900); GEOLAB INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA- CNPJ:
14.665.928/0001-08: itens 2 (R$ 0,9900); CONQUISTA DIST. MED. E PROD. HOSP.
LTDA - CNPJ: 05.106.015/0001-52: item 4 (R$ 0,1900); item 12 (R$ 3,1500); SULMEDIC
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 58.430.828/0001-60: itens 5 (R$
4,4200), 7 (R$ 0,2590); IFAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91: item 9 (R$ 2,0500); UNIQUE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 07.847.837/0001-10: item 10
(R$ 0,7300). Os itens 3, 6, 8, 11, e 13 restaram fracassados. Os itens 3, 6, 8 e 11 foram
assumidos pelos vencedores dos respectivos itens vinculados, nos termos do subitem 3.11.1
do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R$1.031.057,9180.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

COMPLEXO REGULADOR EM SAÚDE
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO/PDPAS/CRDF/SES
A DIRETORA-GERAL DO COMPLEXO REGULADOR EM SAÚDE, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das

atribuições que lhe confere o item b, do inciso III, artigo 8 do Decreto GDF nº 37.515, de
26 de julho de 2016, a Ordenação de Despesas do Programa Descentralização Progressiva
de Ações Saúde – PDPAS, e para fins de atendimento ao inciso X, artigo 16 da Portaria
SES-DF nº 473, de 04 de dezembro de 2023 e ao artigo 228 do Decreto GDF nº 44.330 de
16 de março de 2023, resolve: RATIFICAR, em 14 de março de 2024, a dispensa de
licitação em razão de valor nº 1000-000490, processo SEI nº 00060-00116337/2024-08,
homologada em 14 de março de 2024, com fundamento no artigo 75, inciso II da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa SUPREMA PAPELARIA E LIVRARIA LTDA -
CNPJ: 53.271.558/0001-78, cujo objeto é a aquisição identificada pelo Código SES: 36328
- CAIXA ARQUIVO EM POLIPROPILENO CORRUGADO, MEDINDO NO MÍNIMO
340 X 240 X 130 MM, no valor global de R$ 3.430,00 (três mil quatrocentos e trinta reais),
para atender as necessidades do Complexo Regulador em Saúde do Distrito Federal.
MARIA AURILENE GONÇALVES PEDROZA.

HOSPITAL MATERNO INFANTIL DR ANTONIO LISBOA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - SES/HMIB/DA/GEOF

RATIFICO em 13 de março de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor nº SV
005/2024, Processo SEI nº 00060-00025169/2024-34, com fundamento no artigo 75, inciso II
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa MEDIC VITALL COMERCIO E
SERVICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 34.782.400/0001-18, cujo objeto é a
aquisição/serviço do item identificado pelo patrimônio 960.951, 960.952, 960.947 e 96046 -
Contratação de serviço especializado de Manutenção Corretiva (com reposição de peças, se
necessário) de 04 (quatro) FOCO CIRÚRGICO DE TETO tipo I, com 02 cúpulas, com
geração de luz de tecnologia de diodos em issores de luz (LEDS), Marca MAQUET,
localizados na Unidade de Centro Cirurgico (UCC), para atender as necessidades do Hospital
Materno Infantil de Brasília Dr. Antônio Lisboa – Unidade de Referência Distrital, no valor
global de R$ 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS).
RATIFICO em 13 de março de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor nº SV
009/2024, Processo SEI nº 00060-00027086/2024-80, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa TRIAC
ELETROMEDICINA MANUTENCAO E REPARACAO LTDA, CNPJ
46.832.284/0001-83, cujo objeto é a aquisição/serviço do item identificado pelo
patrimônio 910.031 - Contratação de serviço especializado de Manutenção Corretiva
(com reposição de peças, se necessário) de de 01 (um) Sistema de ultra-som resumo da
configuração Básica, modelo Logiq. e BT11, marca GE (portátil), para atender as
necessidades do Hospital Materno Infantil de Brasília Dr. Antônio Lisboa – Unidade de
Referência Distrital, no valor global de R$ 4.650,22 (QUATRO MIL SEISCENTOS E
CINQUENTA REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).
RATIFICO em 13 de março de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor nº SV
012/2024, Processo SEI nº 00060-00025224/2024-96, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa BUCCO MED
ODONTOLÓGICO E INDUSTRIAL, CNPJ 49.271.358/0001-48, cujo objeto é a
aquisição/serviço do item identificado pelo patrimônio 321.025, 321.038, 321.055,
362.908, 362.909, 543.824, 582.934, 582.962, 582.964, 582.965, 618.924, 618.928,
618.929, 618.931,708.463, 708.288, 708.289,708.291, 708.464, 708.467, 708.518,
582.994, 582.995, 583.004, 583.005, 583.006, 618.998, 619.008 - Contratação de serviço
especializado de Manutenção Corretiva (com reposição de peças, se necessário) de 28
(vinte e oito) canetas de alta e baixa rotação de diversas marcas e modelos, para atender
as necessidades do Hospital Materno Infantil de Brasília Dr. Antônio Lisboa – Unidade
de Referência Distrital, no valor global de R$ 7.160,00 (SETE MIL CENTO E
SESSENTA REAIS).
RATIFICO em 13 de março de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor nº SV
013/2024, Processo SEI nº 00060-00050648/2024-99, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa O-TECH TECNOLOGIA
MEDICA LTDA, CNPJ 21.653.588/0001-52, cujo objeto é a aquisição/serviço do item
identificado pelo patrimônio 1.017.798; 1.018.232; 1.124.653; 1.018.203; 1.018.202;
1.018.285; 1.018.206; 1.018.224; 1.124.657; 1.124.661; 1.018.288; 1.124.665;
1.124.646; 1.124.656; 1.018.293; 1.018.287; 1.124.652; 1.017.813; 1.017.815;
1.018.235; 1.124.649; 1.018.225; 1.017.824; 1.124.662; 1.017.808; 1.124.854;
1.124.676; 1.017.827; 1.018.236; 1.124.631; 1.125.098; 1.124.632; 1.017.825;
1.125.097; 1.125.099; 1.017.830; 1.017.811; 1.018.207; 1.017.831; 1.124.638;
1.124.630; 1.124.628; 1.017.809; 1.124.648; 1.124.627; 1.124.626; 1.124.641;
1.124.629; 1.018.240; 1.124.681; 1.018.247;1.124.691; 1.018.242; 1.125.106; 1.018.228;
1.124.672; 1.017.816 - Contratação de serviço especializado em manutenção corretiva
(com reposição de peças, se necessário) de 57 (cinquenta e sete) CAMAS/LEITO
Hospitalar elétrico, marca Arjohuntleigh, modelos modelos Enterprise 5000B / E5000,
para atender as necessidades do Hospital Materno Infantil de Brasília Dr. Antônio Lisboa
– Unidade de Referência Distrital, no valor global de R$ 29.280,00 (VINTE E NOVE
MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS).
RATIFICO em 13 de março de 2024, a dispensa de licitação em razão de valor nº SV
001/2024, Processo SEI nº 00060-00024825/2024-81, com fundamento no artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, à empresa RIMTEC MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 06.157.808/0001-63, cujo objeto é a
aquisição/serviço do item identificado pelo patrimônio 1.593.193 e 1.593.194 - Contratação
de serviço especializado de Manutenção Corretiva com desinfecção, troca de filtros e
análise da água para 02 (dois) purificadores de água por osmose reversa portátil, marca
SAUBERN PURATI, que estão localizados nas Unidades de Terapia Intensiva,

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 52, SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


